

Comité Técnico del Fideicomiso Centro de Congresos y Convenciones World Trade Center Morelos



ACTA DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO CENTRO DE CONGRESOS Y CONVENCIONES WORLD TRADE CENTER MORELOS 2015.

En el Municipio de Cuernavaca, Morelos; el día nueve de abril del año dos mil quince, siendo las 10:00 horas, previa convocatoria a través del oficio ST/266/2015 de fecha seis de abril de 2015; se encuentran reunidos en las Oficinas de la Secretaría de Turismo del Gobierno del Estado de Morelos, ubicadas en Calle Hidalgo, número 5, Colonia Centro de Cuernavaca, Morelos; el Lic. José Francisco Trauwitz Echeguren, Subsecretario de Competitividad, Promoción y Servicios Turísticos de la Secretaría de Turismo, en representación de la Lic. Mónica Patricia Reyes Fuchs, Secretaria de Turismo y Presidenta del Comité Técnico del Fideicomiso Centro de Congresos y Convenciones World Trade Center Morelos; el Lic. Reynaldo Pérez Corona, Director General de Programación y Evaluación, en representación de la Lic. Adriana Flores Garza, Secretaria de Hacienda y Primer Vocal del Comité Técnico; la Lic. Irlanda Yahaira Pacheco Jarillo, Directora General de Coordinación y Desarrollo Administrativo, en representación del Lic. Alberto Javier Barona Lavín, Secretario de Administración y Tercer Vocal del Comité Técnico; la Lic. Luz Adriana Soto Ruiz, Directora General de Atención a Proyectos de Inversión, en representación del Lic. Juan Carlos Salgado Ponce, Secretario de Economía y Secretario Técnico del Comité, y el Lic. Juan Carlos Bernal Moreno, en representación de la Julia Esther García Mora, Asesora Jurídica de la Secretaría de Turismo y Suplente del Segundo Vocal del Comité Técnico, todos ellos con voz y voto; la Lic. Claudia Ivette Bautista Hernández, Subdirectora de Procedimientos Administrativos, en representación del Consejero Jurídico e Invitado Permanente; el C.P. Isidro Zambrano Vargas, Director Administrativo del Fideicomiso; y la C.P. Patricia Ávila Ereiva, Comisaria Pública del Fideicomiso, e Ivonne Zamudio Mondragón, representante de la Institución Fiduciaria Actinver Casa de Bolsa S.A. de C.V., estos últimos con voz pero sin voto; todos ellos con el objeto de llevar a cabo la Tercera Sesión Extraordinaria del Comité Técnico del Fideicomiso Centro de Congresos y Convenciones World Trade Center Morelos 2015,

de conformidad con el siguiente: ORDEN DEL DÍA	10.000.000.000.000.000.000.000.000.000.
Lista de asistencia y declaración del quórum legal para sesionar Lectura y en su caso aprobación del orden del día Autorización de erogación del recurso con motivo de la liquidación laboral para García Mora, Auxiliar Administrativo Autorización de erogación del recurso con motivo de la liquidación laboral para e Bautista, Director Operativo	Tanka and a sa
1 Lista de asistencia y declaración del quórum legal para sesionar	nter Morelos, por

tanto los acuerdos que se tomen en este Órgano Colegiado tendrán plena validez legal. ---



1 de 4
VISIÓN
MORELO

+

7

W



Comité Técnico del Fideicomiso Centro de Congresos y Convenciones World Trade Center Morelos



Promoción y Servicios Turísticos de la Secretaría de Turismo, en representación de la Lic. Mónica Patricia Reyes Fuchs, Secretaria de Turismo y Presidenta del Comité Técnico del Fideicomiso, comenta a los presentes si desean realizar alguna observación o comentario al respecto; sin mayores comentarios al respecto, se toma el siguiente:

ACUERDO 02/3ª.EXTRAORDINARIA/09/04/15.- LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ TÉCNICO SE DAN POR ENTERADOS Y AUTORIZAN LA EROGACIÓN DEL RECURSO CON MOTIVO DE LA LIQUIDACIÓN LABORAL PARA LA C. ALEJANDRA GARCÍA MORA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO. ---

4.- Autorización de erogación del recurso con motivo de la liquidación laboral para el C. Óscar Mejía Bautista, Director Operativo. ------

En uso de la palabra el C.P. Isidro Zambrano Vargas, Director Administrativo del Fideicomiso, señala que en mismo sentido que el punto anterior se expone lo correspondiente al cálculo para la liquidación laboral del trabajador, su salida implica de igual modo la reestructura que se lleva a cabo en el Fideicomiso, sin mayores comentarios, se toma el siguiente:

5.- El Lic. José Francisco Trauwitz Echeguren, Subsecretario de Competitividad, Promoción y Servicios Turísticos de la Secretaría de Turismo, en representación de la Lic. Mónica Patricia Reyes Fuchs, Secretaria de Turismo y Presidenta del Comité Técnico, cuestiona a los integrantes del Comité Técnico si desean realizar algún otro comentario, no habiendo alguno; agradece la asistencia de los presentes y da

s del Comité Técnico si a de los presentes y da

2 de 4
VISIÓN
MORELOS

www.morelostravel.com.mx

1

A

V



Comité Técnico del Fideicomiso Centro de Congresos y Convenciones World Trade Center Morelos



José Francisco Trauwitz Echeguren, en representación de la Lic. Mónica Patricia Reyes Fuchs, Secretaria de Turismo y Presidenta del Comité Técnico. Lic. Reynaldo Pérez Corona, en representación de la Lic. Adriana Flores Garza, Secretaria de Hacienda y primer vocal del Comité Técnico.

Lic. Irlanda Yahaira Pacheco Jarillo en representación del Lic. Alberto Javier Barona Lavín, Secretario de Administración y Tercer Vocal del Comité Técnico. Lic. Luz Adriana Soto Ruiz, en representación del Lic. Juan Carlos Salgado Ponce, Secretario de Economía y Secretario Técnico del Comité Técnico.

Lic. Juan Carlos Bernal Moreno En representación de la Lic.Julia Esther García Mora Asesora Jurídica y Suplente del Segundo Vocal del Comité Técnico. Lic. Claudia Ivette Bautista Hernández en representación del M. en D. Juan Jesús Salazar Núñez, Consejero Jurídico e Invitado Permanente del Comité Técnico.





Comité Técnico del Fideicomiso Centro de Congresos y Convenciones World Trade Center Morelos



C.P. Isidro Zambrano Vargas Director Administrativo del Fideicomiso Centro de Congresos y Convenciones World Trade Center Morelos. C.P. Patricia Ávila Éreiva
Comisaria Pública del Fideicomiso Centro
de Congresos y Convenciones World Trade
Center Morelos.

Ivonne Zamudio Mondragón, representante de la Institución Fiduciaria Actinver Casa de Bolsa S.A. de C.V.

Lie Sugundo Vocal del Consta Moreno
Curcle More Asssora Juridice y Jupiema
cel Sugundo Vocal del Consta Tecnico.



4 de 4
VISIÓN
MORELOS

www.morelostravel.com.mx